
Aktuellt från BIG-gruppen den 15 juni 2020 
 
Trygghetsarbetet i skolan 

 Vi har utbildat de nyanställda fältarbetarna i det våldspreventiva programmet ”Agera 
tillsammans”.  

 
 BIG har utbildat alla likabehandlingsansvariga i Sörby förskoleområde i 

normutmanande arbetssätt. 
 

 Vi har i samarbete med Familjestödet utbildat all personal från Lergökens och 
Sofiedalsgårdens förskolor i ”Tala om oron”. 

 
 BIG har genomfört utbildningen ”Främjande arbete i skolan”, för all personal på Gefle 

Montessoriskola. 
 

 BIG skulle ha träffat elever på SFI för att prata om förebyggande arbete men det 
ställdes in pga. covid-19.  

 
 Vi har tillsammans med Gävles drogsamordnare och fältarbetare genomfört ett utskick 

till alla vuxna och barn som skrivit kontrakt i projektet ”Tobaksfri duo. 
 

 Arbetsgruppen för den drogförebyggande ungdomskonferensen ”Jag brinner” har 
träffats, för att planera höstens insats.  

 
 Vi har i samarbete med Utbildning Gäve (UG) arbetat fram ett utbildningsmaterial för 

elevråd i åk 4-6 och åk 7-9. Materialet är tänkt att användas av skolornas 
elevrådsansvariga i samband med uppstart av elevrådet. 

 
 BIG hade i samarbete med Familjestödet bjudit in till två utbildningsdagar i ”Tala om 

oron”. Ett tillfälle för skolan och ett för förskolan. Dessa blev dock inställda på grund 
av covid-19.  

 
 Vi hade bjudit in skolpersonal till utbildningen Främjande arbete i skolan. Vi tog dock 

ett beslut att ställa in denna på grund av covid-19.  
 

 Vi var inbjudna till Ytterharnäs skola för att prata om ungdomars liv på nätet, på grund 
av covid-19 blev informationen inställd med förhoppning att kunna boka in ett nytt 
datum i höst.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Gävlemodellen: 
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi fortsätter med våra enskilda uppföljningssamtal med samtliga rektorer och 
biträdande rektorer, för att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har 
träffats enskilt eller via Teams. 

o Vi har genomfört två möten med styrgruppen för GM. 
 

o Peter Gill har sammanfattat och översatt ytterligare forskningsartiklar från 
engelska till svenska. Dessa har sedan spridits till våra nätverk, där ca 450 
personer ingår. 

 
o Forskningssamarbete med HIG fortsätter.  

 
o Vi har vid tre skilda tillfällen genomfört en halvdagsinsats med personal från 

Polhemsskolan, Borgarskolan och introduktionsprogrammen. Syftet var att de 
under respektive skolledares ledning skulle utveckla sin systematik och hela 
skolan ansats när det gäller trygghetsarbetet på respektive gymnasieskola. 

 
o Bo-Erik Simonsson har gjort en digital stödinsats, riktad till gymnasieskolan. Den 

handlade om hur man kan tolka enkätresultatet från den kommunövergripande 
kartläggningen som genomfördes under våren. 

o Vi hade planerat att genomföra fem utbildningstillfällen på temat ”Kränkningar på 
nätet” för Skolledare, Trygghetsteam och Personalutbildare. På grund av covid-19 
är dessa insatser framflyttade till november.   

o Vi har via Teams informerat ca 30 skolledare och ”nyckelpersoner” om hur 
implementeringen av GM i gymnasiet läsåret 2020/21 skall gå till. 
 

o UG har beslutat att höstens första insats, som vänder sig till all personal vid de 
deltagande skolorna och som brukar genomföras i Högskolans aula, istället p g a 
covid-19 skall genomföras digitalt. Vi har därför spelat in en film på ca fyra 
timmar om GM. 
 

o Det har genomförts en utvärderings- och planeringsdag vid de gymnasieskolor 
som gick in i GM hösten 2020. Som stöd för att kunna följa upp hur 
implementeringen har lyckats så har all personal svarat på en enkät. 
P g a covid-19 så genomfördes utvärderings- och planeringsdag i mindre 
grupperingar på respektive gymnasieskola. 
 
 
 
 

 
 



                             

                   
 

 
 
Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor med representant från BIG.  

 
 Vi har deltagit vid föreståndarträffar för fritidsgårdarna. 

 
 Vi har haft en träff med föreståndarna på fritidsgårdarna och Rapatac. Vi diskuterade 

hur verksamheten kan förhålla sig till covid-19. 
 

 Den inplanerade utbildningen kring narkotika för ledarna på fritidsgårdarna Brynjan 
och Zebran ställdes in p g a covid-19. 

 
 BIG har deltagit på fritidsgårdarnas verksamhetsredovisningar. 

 
 BIG har deltagit vid olika områdesgruppsmöten ute i stadsdelarna samt i styrgrupps-

möten för stadsdelsnätverken.  
 

 Vi har tillsammans med polis och socialtjänst genomfört en utbildningskväll kring lag 
och rätt för vuxenvandrargrupperna. 
  

 Vi skulle ha haft en utbildning i HLR för vuxenvandrargrupperna men den ställdes in 
p g a covid-19.  

 



 BIG har vid några tillfällen medverkat vid vuxenvandringar. 
 

 BIG har skapat en utbildning och under två kvällar genomfört utbildningen för unga 
ledare som ska arbeta på ”Gavlis Summer Camp”, som är en sommarlovsaktivitet för 
barn i mellanstadieåldern.  
 

 Vi kommer att genomföra en ledarutbildning för unga ledare som ska jobba på Brynäs 
IF fotbolls fotbollsskola i sommar. Utbildningen genomförs under två kvällar. 

 
 
Övrigt 

 BIG och medlaren Eva-Lena Nordin har, efter önskemål från ungdomspolisen, 
genomfört ett medlande samtal. Till samtalet bjöds alla inblandade barn och deras 
föräldrar in för att prata om det som inträffat. Det blev ett lyckat och framåtsyftande 
möte. 
 

 BIG har bjudits in till Familjehemsenheten för att prata om ungdomars liv på nätet 
med familjehemsföräldrar.  
 

 Vi skulle ha medverkat vid Trygghetsvandring och medborgardialog i Sätra men den 
blev inställd p g a covid-19. 

 
 BIG har deltagit i möte kring skolavslutningsdagarna i Gävle.  

 
 Vi har tillsammans med Jonas Bentzer på fältgruppen samordnat 

skolavslutningskvällarna den 9-11 juni. På gräsmattan hade vi en gemensam samling 
och genomgång inför respektive kvällsvandring.  

 
 Vi har tillsammans med enheten för Social hållbarhet och Medborgarskolan tagit fram 

kortfilmer och skriftligt material på temat unga som utsätts för våld. Filmerna och 
materialet riktar sig både till ledare i föreningslivet och till ungdomar. 
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